EDITAL 010/2024

CREDENCIAMENTO DE ARTICULADORES CULTURAIS PARA O
PROJETO SATÉLITE CULTURAL

HOMOLOGAÇÃO DA PRIMEIRA FASE - ANÁLISE DOCUMENTAL

A Prefeitura de Ponta Grossa, por meio da Secretaria Municipal de Cultura (SMC),
no uso de suas atribuições, torna pública a homologação do resultado do Edital 010/2024 -
CREDENCIAMENTO DE ARTICULADORES CULTURAIS PARA O PROJETO SATÉLITE
CULTURAL. Os proponentes desabilitados têm até às 23h59min do dia 17 de maio de 2024
para recorrer através do formulário:

https://cultura.pontagrossa.pr.gov.br/formularios/recursosatelitecultural
As inscrições habilitadas após a fase de recurso serão encaminhadas para a

avaliação da nota.

Nome do proponente Situação da inscrição Motivo

Allan Roberto Tizon Habilitada

Aline Elicker Habilitada

Amanda Caroline Soares da Silva Inabilitada
Não enviou carta de

co-residência conforme
item 9.4 do edital.

Ana Júlia Prandel de Oliveira Habilitada

Anthonny Felipe Ortellado Ramos Habilitada

Ariadene Caillot Habilitada

Ariadne Roldan Melchior Inabilitada

Modelo de currículo não
está no modelo do site
conforme item 7.4.1.

Carina Mirelli da Silva Inabilitada

Não enviou CND
Estadual e não enviou
CND Federal conforme

item 9.4 do edital.

Cristina Donasolo Habilitada

Cristina Elisabete Domingues de
Sá Habilitada

https://cultura.pontagrossa.pr.gov.br/formularios/recursosatelitecultural

Davi Rafhael Mariano Habilitada

Dionezine de Fátima
Navarro Schmidt Habilitada

Eliane Aparecida Richards Habilitada

Emanueli Machado Flores Habilitada

Fabiely Inaê Benck Cobeski Habilitada

Fernando Bertani Gomes Habilitada

Franciele Maciel Sarti Habilitada

Gabriela Hrentchechen Habilitada

Gabriel RigoniI Vernek Habilitada

Iracema Barboza dos
Anjos Malanhuk Habilitada

Jonnathan Willians Vargas
Salgueiro Inabilitada

Não enviou a carta de
co-residência conforme

item 9.4 do edital.

Juliana de Fátima Pereira Habilitada

Juliana Ribas Sauter Habilitada

Kauane Vitória dos Anjos de
Souza Habilitada

Kevin Braga Contente Habilitada

Lana Rosa Nascimento Oliveira Habilitada

Leandro de Jesus Wenglarek Habilitada

Letícia dos Santos Rodrigues Habilitada

Leticia Kossatz Correia Inabilitada

CND Estadual em nome
de CNPJ conforme item

7.1.1 do edital.

Não enviou os dados
bancários conforme o
item 7.4.1 do edital.

Marcio Fabiano Antunes Inabilitada
CND Municipal em

desacordo com o item
7.2.1 do edital.

Maria Luisa Derbis Habilitada

Maria Luiza Fadel Habilitada

Mariele Alexandra Zanin Habilitada

Maurício Machado Nunes Inabilitada

Currículo fora do modelo
do SMC conforme o item

7.4.1 do edital.

CND Municipal em nome
de CNPJ conforme item

7.1.1 do edital.

CND Estadual em nome
de CNPJ conforme item

7.1.1 do edital.

CND Federal em nome
de CNPJ conforme item

7.1.1 do edital.

Não enviou os dados
bancários conforme o
item 7.4.1 do edital.

Merlyn Cecilia Camargo
Habilitada

Naton Joly Botogoske Habilitada

Nessandra Cordeiro Inabilitada

Certidão de
Antecedentes Criminais
com data de expedição
superior a 90 dias.

Nickolas Quadros Jordão Da
Silva Habilitada

Nilson de Paula Junior Habilitada

Oséias Sebastião Ferreira Inabilitada

Sem o verso do RG
conforme item 9.4 do

edital.

O currículo não está
preenchido conforme o
item 7.4.1 do edital.

CND Estadual em nome
de CNPJ conforme item

7.1.1 do edital.

Não enviou os dados
bancários conforme o
item 7.4.1 do edital.

Paulo Henrique Neto Inabilitada

A comissão avaliadora
não conseguiu obter a
autenticação da CND
Estadual do candidato.

Paulo Sergio Marcinek Inabilitada

Não enviou a carta de
co-residência conforme

item 9.4 do edital.

Currículo está fora do
modelo do SMC

conforme o item 7.4.1 do
edital.

Não enviou CND
Estadual conforme item

9.4 do edital.

Pierre Yves de Cerjat Habilitada

Raylan Gonçalves Marinho Habilitada

Renata Regis Florisbelo Habilitada

Silvana Aparecida Batista de
Almeida Inabilitada

Não enviou a carta de
co-residência conforme

item 9.4 do edital.

Tayna Mello Pereira Inabilitada

Carta de co-residência
não está assinada

conforme o item 7.4.1 do
edital.

Thays Almeida De Souza Inabilitada

O endereço informado na
ficha de inscrição não é o
mesmo do comprovante

e da carta de
co-residência conforme o

item 7.4.1 do edital.

Ulisses Massinhan Inabilitada

CND Federal com data
de emissão superior a 90

dias. Certidão de
Antecedentes Criminais
com data de emissão
superior a 90 dias.

Vithor Bernardo Panichi Santos Habilitada

Ponta Grossa, 10 de maio de 2023.

ALBERTO SCHRAMM PORTUGAL
Secretário Municipal de Cultura